
 

江西景旺精密电路有限公司 

高密度、多层、柔性及金属基电路板产业化项目优化升级

技改 

环境影响报告表 
（送审稿） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

评价单位：江西章江环境技术有限公司 

建设单位：江西景旺精密电路有限公司 

 

2020 年 8 月 

 



 

 

 

 



I 

目录 

 

1 概述............................................................................................................................ 1 
[...]
BOD5 60 31.50 83.3 10 5.25 / 

SS 80 42.00 87.5 10 5.25 / 

Cu2+ 60 31.50 99.5 0.3 0.16 / 

TP 1 0.53 50.0 0.5 0.26 / 

453600 

pH 1～5 / 

44.1%水量直

接进入综合废

水处理系统 

/ 1～5 / / 
44.1%水

量：直接进

入综合废水

处理系统处

理 

TN 65 28.31 0 65 28.31 / 

COD cr 150 65.34 0 150 65.34 / 

BOD5 60 26.14 0 60 26.14 / 

SS 80 34.85 0 80 34.85 / 

Cu2+ 60 26.14 0 60 26.14 / 

TP 1 0.44 0 1 0.44 / 

有机清

洗废水 
445550 

pH ＜10 / 

pH 调节+微电

解处理后进综

合废水处理系

统处理 

/ 8～10 / / 

预处理后进

综合废水处

理系统处理 

TN 60 26.73 33 40 17.82 / 

COD cr 400 178.22 25 300 133.67 / 

BOD5 120 53.47 25 90 40.10 / 

Cu2+ 30 13.37 99 0.3 0.13 / 

TP 2 0.89 50 1 0.45 / 

SS 180 80.20 90 18 8.02 / 

油墨废

水 
106050 

pH ＞8 / 
酸化+絮凝沉

淀预处理后进

入综合废水处

理系统 

/ 8～10 / / 

预处理后进

综合废水处

理系统 

COD cr 8000 848.40 81 1500 159.08 / 

BOD5 2000 212.10 85 300 31.82 / 

SS 900 95.45 96 36 3.82 / 

色度 300 31.82 90 30 3.18 / 

络合废

水 
98000 

pH 1～5 / 

破络+絮凝沉

淀预处理后进

综合废水处理

系统 

/ 8～10 / / 

预处理后进

综合废水处

理系统 

COD cr 250 24.50 20 200 19.60 / 

BOD5 100 9.80 20 80 7.84 / 

Cu2+ 55 5.39 98 1 0.10 / 

NH3-N 200 19.60 0 200 19.60 / 

TN 165 16.17 0 165 16.17 / 

SS 50 4.90 70 15 1.47 / 

含镍废

水 
35700 

pH 3~7 / 树脂吸附处理

+芬顿氧化+絮

凝沉淀，进入

综合处理系统

处理 

/ 6～8 / / 在线预处理

及环保预处

理后进综合

废水处理系

统 

COD cr 330 11.78 76 80 2.86 / 

BOD5 100 3.57 75 25 0.89 / 

Ni2+ 50 1.79 99.1 0.45 0.016 0.5 

TP 100 3.57 99 1 0.036 / 

含氰废

水 
13300 

pH 3~7 / 二级破氰+芬

顿氧化+絮凝

沉淀后进入综

合废水处理系

统 

/ 8～10 / / 在线预处理

及环保预处

理后进综合

废水处理系

统 

COD cr 80 1.06 13 70 0.93 / 

BOD5 25 0.33 20 20 0.27 / 

CN- 50 0.67 90 5 0.067  

Ni2+ 0.8 0.01 44 0.45 0.0060 0.5 

含锡废

水 
12600 

pH 5～7 / 

树脂吸附（离

子交换） 

/ 6~9 / / 

全部在线回

用，不外排 

Sn 20 0.25 99 0.2 0.0025 / 

含银废

水 
3150 

pH 5～7 / / 6~9 / / 

Ag+ 10 0.032 98 0.2 0.00063  

含金废

水 
6300 

pH 6~8 / / 6~9 / / 

Au 0.2 0.0013 90 0.02 0.00013 / 

其他废

水 
48650 

pH 6～10 / 

直接进入综合

废水处理系统 

/ 6～10 / / 
直接进入综

合废水处理

系统 

COD cr 150 7.30 0 150 7.30 / 

BOD5 30 1.46 0 30 1.46 / 

Cu2+ 5 0.24 0 5 0.24 / 

TN 15 0.73 0 15 0.73 / 



江西景旺精密电路有限公司高密度、多层、柔性及金属基电路板产业化项目优化升级技改环境影响报告表 

78 

江西章江环境技术有限公司 

种类 
废水量

m3/a 

污染物名

称 

污染物产生量 

治理措施 
处理效

率% 

污染物排放量 
标准值
(mg/l) 

排放去向 浓度
(mg/l) 

产生量
(t/a) 

浓度
(mg/l) 

排放量
(t/a) 

SS 200 9.73 0 200 9.73 / 

综合废

水 
1200850 

pH 3～7 / 

pH 调节+混凝

沉淀+生化
+MBR 

/ 6~9 / 6~9 

处理达标后

专管排入赣

江 

COD cr 306.01 367.47 77 70 84.06 80 

BOD5 89.00 106.88 82 16 19.21 20 

NH3-N 16.31 19.59 39 10 12.01 15 

TN 57.26 68.76 72 16 19.21 20 

TP 0.83 1.00 4 0.8 0.96 1 

Ni2+ 0.0147 0.018 0 0.0147 0.018 0.5 

CN- 0.0544 0.065 0 0.0544 0.065 0.3 

Cu2+ 26.65 32.00 98 0.4 0.48 0.5 

SS 51.85 62.26 23 40 48.03 50 

备注：①外排生产废水和生活污水经厂区废水处理站处理后执行《电镀污染物排放标准》(GB21900-

2008)表 2 中水污染物浓度限值，其中色度、BOD5 标准值参照《污水综合排放标准》(GB8978-1996)表 4

一级标准。②综合废水：包括一般清洗废水 RO 浓水、预处理后的含镍/含氰废水、预处理后的络合废水、

预处理后的油墨废水和有机废水、其他废水。③废水排放时间按 8400h 计（350d），下同。 

由表 3-3-6 统计汇总生产废水污染物产排情况，详见表 3-3-7。 

表 3-3-7  项目废水污染物产排情况一览表 

主要污染物 产生量 削减量 排放量 

水量（万 m3/a） 255.29 135.2 120.09 

CODcr（t/a） 1216.96 1132.9 84.06 

BOD5（t/a） 338.37 319.16 19.21 

NH3-N（t/a） 19.6 7.59 12.01 

TN（t/a） 106.07 86.86 19.21 

TP（t/a） 5.43 4.47 0.96 

Ni2+（t/a） 1.8 1.782 0.018 

氰化物（t/a） 0.67 0.605 0.065 

Cu2+（t/a） 76.88 76.4 0.48 

SS（t/a） 272.77 224.74 48.03 

由表 3-3-7 可以看出，全厂外排生产废水 120.09 万 m3/a，经厂区废水处理站

处理后，其废水中污染物排放量分别为 COD 84.06t/a、BOD 19.21t/a、NH3-N 

12.01t/a、TN 19.21t/a、TP0.96t/a、镍 0.018t/a、氰化物 0.065t/a、铜 0.48t/a、SS 

48.03t/a。外排生产废水污染物浓度满足《电镀污染物排放标准》(GB21900-2008)

表 2 中水污染物浓度限值，其中色度、BOD5 标准值参照《污水综合排放标准》

(GB8978-1996)表 4 一级标准；含镍废水、含氰废水中镍排放浓度满足《电镀污

染物排放标准》(GB21900-2008)表 2 中车间排口 0.5mg/L 限值的要求。 



江西景旺精密电路有限公司高密度、多层、柔性及金属基电路板产业化项目优化升级技改环境影响报告表 

79 

江西章江环境技术有限公司 

一般废水

含镍废水

有机废水

含氰废水

络合废水

膜浓液水

油墨废水

一般废水

收集池

含镍废水

收集池

有机废水

收集池

含氰废水

收集桶

络合废水收

集池

膜浓液水

收集池

油墨废水

收集池

提升

泵

PH调节

池Ⅰ

PH调节

池Ⅱ

NaOH

pH

混凝池 絮凝池 沉淀池
综合中

间池

多介质

过滤

活性炭

过滤
超滤器

保安

滤器
RO膜

回用

水池

污泥排至综合污泥池

超滤池

返冲浓水流入膜浓液池 返冲洗水流入膜浓液池

提升

泵
间歇芬顿反应池

H2SO4 NaOH NaClO4 PAC PAM

含镍中间池
离子交

换树脂

pH
H2SO4

再生液（浓缩含镍废液）委外处理

污泥排至含镍污泥池

提升

泵

PH调节

池Ⅰ

破络反

应池
PH调节池Ⅱ 混凝池 絮凝池 沉淀池

NaOH

pH
Na2 S

pH
H2SO4

污泥排至有机污泥池

提升

泵

PH调节

池Ⅰ

pH
H2SO4

酸析池
PH调节

池Ⅱ

pH
聚铁

混凝池 絮凝池 沉淀池

污泥排至油墨污泥池

提升

泵

PH调节

池Ⅰ

pH
H2SO4

微电解

池

PH调节

池Ⅱ

PAC PAM

混凝池

PAC

絮凝池

PAM

沉淀池 中间池

pH
H2SO4

厌氧池 缺氧池 好氧池 MBR池 清水排放池

污泥排至有机污泥池 污泥排至油墨污泥池

生活污水 一体化生化处理装置

注：1、含锡废水、含银废水、
含金废水回收处理后全部在线回

用，不外排。

2、所有物化反应池与生化反应
池均有设计应急排空管，分别排

到一般废水事故池（容量2000

方）、含镍废水事故池（容量50

方）、含氰废水事故池（容量50

方），并设计提升系统返处理，

以保证废水处理站的稳定运行。

NaOH pH PAC PAM
H2SO4

pH

FeSO4 PAC PAM

NaOH
pH

Na2 S

提升

泵

FeSO4
Na2 S

回用到车间

综合废水处理系统

提升

泵
破氰处理系统

H2SO4NaOH NaClO4

NaOH

其他废水

污水

管网
赣江

化粪池

废水综合处理系统
废水在线监控

 
图 3-3-1  废水处理工艺流程图 



江西景旺精密电路有限公司高密度、多层、柔性及金属基电路板产业化项目优化升级技改环境影响报告表 

80 

江西章江环境技术有限公司 

⑵生活污水 

产业化项目现有员工总人数为 2300 人，均在厂内食堂就餐，厂内住宿。住

厂员工生活用水量按 200L/人 d 计，产污系数取 0.85，则生活用水量为 460m3/d，

污水产生量为 391m3/d（142715m3/a，以 365d/a 计），生活污水经化粪池预处理

后，采用一体化污水处理装置处理，全厂生活污水产排情况见下表 3-3-8。 

表 3-3-8  全厂生活污水产排情况一览表 

污染物 pH COD BOD SS NH3-N 备注 

产生浓度 mg/L 6-9 400 150 300 40 
生活污水量为

142715m3/a，采用生

活污水一体化处理

装置 

产生量 t/a / 57.09 21.41 42.82 5.71 

化粪池预处理后排放浓度 mg/L 6-9 340 150 100 38.7 

一体化生活污水

处理装置处理后 

排放浓度 mg/L 6-9 80 15 50 10 

排放量 t/a / 11.41 2.14 7.13 1.43 

排放标准 mg/L 6-9 100 20 70 15   

全厂生活污水经一体化生活污水处理装置处理后，生活污水污染物排放量为

COD 11.4t/a、BOD 2.14t/a、SS 7.13t/a、氨氮 1.43 t/a。 

全厂废水（生产废水和生活）经混合后，排放情况见表 3-3-9。 

表 3-3-9  全厂废水排放浓度情况一览表  单位：mg/L，pH 除外 

指标 pH CODCr SS 铜 氨氮 总氮 总磷 
总氰化物(以

CN-计) 
BOD5 镍 

生产废水 6-9 70 40 0.4 10 16 0.8 0.05 16 0.0184 

生活污水 6-9 80 50  10    15  

总排口 6-9 72 41.1 0.36 10 14 0.72 0.05 16 0.0164 

执行标准 6~9 80 50 0.5 15 20 1 0.3 20 0.5 

由表 3-3-9 可以看出，全厂混合的生产废水和生活污水能满足《电镀污染物

排放标准》(GB21900-2008)表 2 中水污染物标准限值，其中色度、BOD5 能满足

《污水综合排放标准》(GB8978-1996)表 4 一级标准限值的要求。 

全厂废水污染物排情况见下表 3-3-10。 

表 3-3-10  项目全厂废水污染物排放情况一览表（单位：t/a） 

污染物 生产废水 生活污水 全厂合计 

废水量(m3/a) 1200850 142715 1343565 

COD 84.06 11.41 95.47 

BOD5 19.22 2.14 21.36 

SS 48.03 7.13 55.16 

总铜 0.48 0 0.48 

TN 19.22 0 19.22 

TP 0.96 0 0.96 

NH3-N 12.01 1.43 13.44 

总镍 0.018 0 0.018 

氰化物 0.065 0 0.065 

由表 3-3-10 可以看出，全厂废水污染物排放量为 134.36 万 m3/a，其污染物